64 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49/2016/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 12 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
về việc bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đôc Sở Tư pháp tại Báo cáo sô 9362/BC-STP-KTrVB
ngày 11 tháng 11 năm 2016 báo cáo kết quả rà soát các Chỉ thỉ quy phạm pháp luật
của Ủy ban nhân dân thành phô.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 66 văn bản do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành có nội dung
không còn phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 12 năm 2016.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban -
ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
phường, xã - thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Cách Mạng

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017 65

DANH MỤC
VẪN BẢN BỊ BÃI Kỏ

(Ban hành kèm theo Quyết định ềỵo; 49 /20Ỉ6/QĐ-UBND ngày C£ thảng 12
năm 20ỉ 6 của ủy ban nhân dán thành phổ về việc bãi bò văn bản)

Stt
Số, kỵ hiệu; ngày,
Ỉhấỉig, năm ban

hành
Trích yếu aội đung

Thòi điểm
có hiệu lực

Ị
12/CT-UB
02/04/1993

Kê khai xác lập sờ hữu nhả nước đôi với các bại nhà đât
ữên địa bàn thành phố

02/4/1993

2
43/CT-UB
06/09/1993

về việc thi công nền mócg công trinh đổng cọc bê tông
bằng búa máy DIEZEL

06/9/1993

3
49/CT-UB-QLĐT

14/11/1994

Tiẽp nhận quỹ nhả ở thuộc sử hữu nhà nước đo các cơ
quan Trung ương vả thảnh phố tự quàn lý nay chuyển
giao cho ngành nhà đất thành phô để bán theo Nghị định
61/CP của Chính phủ

14/11/1994

4
30/CT-UB-QLĐT

25/09/1997
Giải quyết một số tồn tại dể đấy nhanh tiến độ bán nhà ở
thuôc sờ hữu Nhà nước

25/09/1997

5
24/1999/CT-ƯB-

QLĐT
21/08/1999

về việc thục hiện các chương trình, dự án xây dựng nhà
ờ để di dời, giái lòa kênh rạch và đầu tư các công trình
công cộng, sử dụng vổn bán nhà thuộc sở hữu NM nước.

21/08/1999

6
07/2003/CT-UB

23/04/2003
về nhà 6 cho đổi tượng cỏ thu nhập thấp 23/04/2003

7
32/2006/CT-UBND

13/10/2006

Chi thị về tập trung giải quyểt tải định cư cho các hộ
đang tạm cư trong thời gian dài trên địa bàn thành phố
HỒ Chí Minh

23/10/2006

8
21/2007/CT-UBND

27/07/2007

VÈ triến khai thực hiện Luật Cư trú vả các quy định cùa
pháp luật về dăng ký và quản lý cư trú ừên địa bàn thành
phố Hồ Chí Minh

06/8/2007

9
13/2008/CT-ƯBND

09/5/2008
về quản lý chi phí đáu tư xây dựng công trình trên địa
bàn thành phố Hồ Chi Minh

19/05/2008

10
27/2010/Cr-UBND

15/12/2010

về triển khai thực hiện Nghị định 71/2010/NĐ-CP ngày
23 tháng 6 nãm 2010 của Chính phủ về quy định chi tiết
vả hướng dẫn thi hành Luật Nhà ờ trên địa bàn thành phố

25/12/2010

11
1S/2012/CT-UBND

29/6/2012
vể việc quàn lý các sàn giao dịch bất động sản trên địa
bàn Thành phổ Hồ Chí Mình

09/07/2012

12
19/2014/CT-UBND

25/8/2014

về tăng cườag trách nhiệm quàn lý nhà nước đối với
quàn lý chất lượng công ừỉnh xây dựng vả an toàn thi
công xây dựng trên địa bàn Thành phố

04/9/2014

13
07/CT-UB
04/02/1977

về việc tiết kiệm ừong dịp tổng kểt công tác cuối năm 04/02/1977

14
52/CT-UB
29/09/1977

về việc sử dựng giáy chứng nhận Đại hiểu Hội đồng nhân dân 29/9/1977

66 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017

r~
15 I6/CT-ƯB

04/04/1990
Vẻ việc tăng cuòng công tác trực cơ quan và bào vệ tài sàn xi
hội chù nghĩa

04/4/1990

16 31/1998/CT-UB-NC
09/09/1993

về việc triền khai thực hiện xây,dựng tiêu chuẩn và thi nâng
ngạch viẽn chức chuyên môn, nehiệp vụ trong các Doanh
nghiệp nhá nuớc

09/9/1998

17 02/1999/CT-UB-NC
22/01/1999

Vé triển khai Ọuy chế thực hiện dán chú trong hoạt động cùa
cơ quan

22/01/1999

18
07/200Q/CT-UB-VX

09/05/2000
về việc tồ chức Đại hội Công nhân viên chúc trong doanh
nphiệp và hội nghị cán bộ công chức trong cơ quan Nhà nước

09/5/2000

19 37/2001/CT-ƯB
25/12/2001

Vê triền khai thực hiện Nghị định số 93/2001/KĐ-CP cùa
Chính phủ phàn cấp quàn lý một sa lình vực cho thảnh pho
Hồ Chí Minh

25/12/2001

20 18/2004/CT-ƯB
21/07/2004

về kiện toàn ban chỉ đạo và bộ phận chuyên trách cải cách
hành chính của sờ ngành thành phố và quận,hu:yện

21/07/2004

21 31 /20Ũ6/CT-ƯBND
09/10/2006

vể việc đáy mạnh vận động các tồ chủc, tín đồ các tôn giáo
tham EỊÍa phong trảo quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc

19/10/2006

17/] 999/CT-UB-KT
c 1/07/1999

Vê việc cấm thả diêu, bóng bay và các vật bay khác gân khu
VỊTC Sần bảy và dường dây diện trẻn khòng

01/7/1999

13/2001/CT-ƯB
20/06/200]

vể việc chấn chinh chợ tự phát, lấn chiếm lòng lể đường khu
vực quanh chạ

20/06/200]

34/2001/CT-ƯB
20/12/200]

r — — c ,

vè tăng cường quản ]ỹ việc chuyên mục đỉch sử đụng đât, san
lấp mặt bằng, xây dụng, mua bán. chuyển nhượng nhà đầt bất
hợp phảp tại Khu đô thị mới Thù Thìêm

20/12/2001

26 06Ì/2003/CT-UB
21/03/2003

về tăiỉg cưòng công tác đàm bảo vệ sinh an toàn thực phâm 21/03/2003

27 09/2Q03/CT-UB
12/05/2003

về tăng cường quản lý chầt thài rắn y tế 12/5/2003

28

29

23/2009/CT-UBND
30/12/2009

01/2Q02/CT-UB
16/01/2002

vầ việc tăng cuờng hoạt độag phòng, chổng tác hại thuốc lá

EBDQBiBBsỉ^S
về tập trung phán đâu hữàn thành mục tiêu phô cập giáo dục
Trung học Cử sử

30/12/2009
BlgggH

16/01/2002

30
17/2003/CT-ƯB

21/07/2003
về thực hiện phổ cập giáo dục bậc Trung học 21/07/2003

31
10/2002/CT-ƯB

] 5/05/2002

r—" — • - — — -— >- ; 1 ' í
Vê tảng cường các biện pháp de khăc phục ngộ độc do sử

dụng thuốc bảo vệ Ihực vật tùy tiện trên rau muống nước
15/05/2002

32
01/2004/CT-ƯB

2/1/2004

về việc chẩn chỉnh hoạt động kinh doanh gia súc, gia

cầm trén địa bàn thành phố Hồ Chí Minh
02/01/2004

ỈM glpg /V.: •- m V 1 rí. /í r\ỊỊc\TỊỊ -

33
Ỉ4/2Ũ02/CT-UB

04/06/20 D2

Triển khai Chi thị của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện
Nghị quyết íỏ 08/NQ-TW cùa Bộ Chính trị "về một sô nhiệm
vụ trọng tâm công tác tư phảp trong thời gian tới"

04/6/2002

CÔNG BAO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017 67

34
24/20 ]0/CT-UBND

15/11/2010
về tăng cường công tác hòa giải ờ ccr sở trên địa bàn thành
phổ Hô Chí Minh

25/11/2010

V'.

35
16/CT-UB-KT

19/04/1995
về việc thỉ điềm thành lập Ọuỳ tín đụng nhân dân ờ nông thôn
theo mô hình mới

19/4/1995

36
34/I998/CT-ƯB-KT

14/09/1998

về táng cường công tác quân lỷ và sừ dụng nguỏn vốn bán
nhà sử hữu nhà nuửc

14/09/1998

37
21/1999/CT-UB-TM

15/07/1999

về thực hiện giá một số loại hàng hóa và dịch vụ, phỉ và lệ
phí đối với doanh nghiệp có vén đầu tư nước ngoài và nguờì
rnróc ngoài lại Ihàíih phố Hồ Chí Minh

01/7/1999

38
32/I999/CT-ƯB-KT

20/10/1999
về việc triển khai chũ Iruơng di dời ữhả xưởng của doanh
nghiệp Nhà nưác, đầu tư đồi mớrcông nghệ

20/10/1999

39
15/2001/CT-UB

22/06/2001
về quản lý, sử dụng và công khai tài chính các quỹ có nguồn
thu từ các khoản đóng góp cùa nhân dản

22/06/2001

40
23/2001/CT-UB

12/09/200]

vè thực hiện Chỉ thì số II/2001/CĨ-TTgngày 15 tháng 5 nám
2001 cùa Thú tướng Chính phủ việc đầy mạnh công tác quyết
toán von đầu tư xây dụng cơ bản

12/9/2001

41
19/2008/CT-UBND

04/11/2008

về việc thục hiện quản lý tài chính nhà nước đối với nguèn
viện ừợ không hoàn ]ại cùa nước ngoài thuộc nguồn thu ngản
sách nhà nước

14/11/2008

42
08/2011/CT-UBND

02/3/2011

về triển khai thực hiện Nghị quyết số n/NQ-CP ngảy 24
tháng 02 năm 2011 cùa Chính phủ về những giải pháp chù
yếu tập trung kiềm chỄ lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo
đảm an sinh xã hội, phẩn đấu thực hiện thuận [ợi các chì tiêu
kinh tể - xã hội, ngân sách thảnh phũ năm 2011

12/3/2011

43
22/2012/CT-UBMD

02/10/2012
về nâng cao hiệu quả quản lý, giám sát doanh nghiệp 100%
vốn nhà nước trực thuộc ủy ban nhân dân Thành phố.

12/10/2012

SỊỆHM0&

44
Ũl/CT-UB-QLĐT

17/01/1996

Thực hiện cắm mốc tim duờng và iập thủ tục bản đồ quàn lu
lộ giửì theo QuỵẾt định 6982/QĐ-UB ngày 30/9/1995 cùa ủy
ban nhãn dãn thành phố

17/01/1996

45
30/2001/CT-UB

29/10/2001
về tổ chức thực hiện các Dự án mạng tiểp nhận nước tử các
Dự án cấp nước BOT

29/10/2001

46
I4/2Ơ05/CT-UB

27/05/2005

về thực hiên Nghị định số 168/2003/NĐ-CP ngày 24 tháng
12 năm 20Ữ3 của Chinh phù quy định nguồn tài chính vả quân
lý, sử dọng nguồn tài c-hính cho quản ]ỷ, bảo trì đường bộ

06/6/2005

47
3 8/2006/CT-UBND

11/12/2006

về tâng cường kiểm Sũảt xe chở hàng hóa vượt ừọng tải thiết
kế của xe và vượt tải trọng cho phép cùa cầu, đưcmg trên địa

bàn thành phữ

21/12/2006

48
20/2011/CT'UBND

31/5/2011

vể lãng cường kiểm Irâj kiểm soát bào đàm trật tự an toàn
eiao thông, phòng chổng tai nạn giao thông ưên địa bàn thành

phố

10/6/2011

kMHMM ỉ À\ LY c 1 A .SỞTÁO ĐỌMT, mơơNG BĨMlĩ V \ H 01 V'

49 17/CT-ƯB-NCVX về việc đẩy mạnh công tác vệ sính lao động, quàn lý sửc khoe 22/05/1997

68 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017

22/05/1997 ngirỏi lao động và bệnh nghề nị^hiập theo hụúũg dẫn cùa
Thôngtu Í3/BYT

50
08/2000/CT-UB-VX

09/5/20 00
về pệc tẻ chức, bồi dưỡng, đảo tạo ]ạj nehề cho còng nhấn
tao động trong các doanh nghiệp

09/5/2000

51
I3/20Ũ3/CT-UB

11/07/2003

vè việt mền khai thực hiện các quyểt định của ủv ban nhàn
dân thành phổ về quân lý ngirủi lang thang xin ăn, sính sổng
nơi công cộag ;quy dinh về xử píiạt vi phạm bầnh chính trong
lĩnb vực xây dựng,aiì toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên
địa bán thành phổ

11/7/2003

52
12/2009/CT "UBMD

Wĩữm
Tăng cưcmtĩ thực hiện bảo hiẳm y tế tự nguyện và bào hiếm xã
hộỉ tựnguyện trên địa bảiỊ thành phố Hồ Chí Minh

ỉ 8/07/2009

ĨNHXIit' ựt:4.\t LÝ cI À t;ỞM. AỈN TEẢMI ?1K) * :

53
Ũ3/1998/CT-UB-NC

14/01/1998
về vi éc tích cực giài quyểt những hành vi tự tập c-íiạy xe gây
ỉtiất irật tự công cộng

14/01/199S

54
21/2007/CT-UBND

27/7/20Q7

về việc triện kiiai thực hiện Luậi Cư trú và các. quy định của
phấp luật về dâng Jiỷ và quàn lý cư trú trên địa bàn Thảnh phô
Hồ Chí Minh

06/8/2007

55
03/201ƯCT-UBND

10/2/2011

về việc triển khai thực biện tác vẫn bần pháp luật quy dinh về
an ninh, trật tự dổi vơi một số ngành, nghề kinh doanh có diỀLỉ
kiện về an ninh trật tựtr&i địa bàn thánh phổ Hồ Chí Minh

20/02/2011

x u  ỉ  L ĩ r  >"Tỉ Vĩ: ("• <,)í iẮ V lS Í '1' \ ỉ ỉI Ị|\ 11 '1 *í A 'níẢNỉJ:PHí i -

56
05/2003/CT-UB

I ỉ/03/2003

về việc ừiểũ khai thực hiện Chi thị 26/2001/CT-TTg cùa

Thù tướng Chính phù
11/3/2003

57
14/2012/CT-UBND

02/5/2012

về chấn chỉnh và tăng cường ừách nhiệm cùa Thù trưởng

các Cử quan hảnh chính NM nước trong công tác kiểni

ỪỊ, đôn đốt hoặc tổ chức thực hiện các quyết dinh giải

quvÉt tranh chấp, khiếu nại có hiện iực pháp luật, các vãn

bản gíảí quyết tố ciừ và ẹ|p kết luận thanh tra kỉnh tẾ - xã
hội của Bộ, ngànli Trung ương hoặc ý kiển kểt luận của

Thủ tưởng Chính phù

12/5/2012

. ••• -< • XỈA. 1 ĨNJ[. Vỉ. CỌi. \IN 1 V { l..\ S ( >  k N l O A a n  *  O A  L i  •  1  í  . :  V

5.8
12/2006/CT-UBND

10/04/2006

về kiểm tra các dự áit đầu tư, câng tĩinh xảy dpg có sử

dụng VOI1 nhả nước
20/04/2006

59
34/20CỐ/CT-UBND

27/10/2005

về tồ chức- thực hiện công tảc giám sát đầu lư cùa cộng
dồng theo Quyểt dịnh số SŨ/2Ũữ5/QĐ-TTg ngày ỉ 8 íháng

4 nảm 20 05 của Thù tướng Chính phù

06/11/2006

60
12/2012/CT'UBND

19/4/2012

về tăng cường quản Iỷ đầu tư tù vốn ngân sách nhà nước

và vốn trái phiếu Chỉnh phũ trên địa bàn thành phổ
29/04/2012

' •  '  • •  •  X V  L Í N H  \vc QUAN LÝ CUA"SỜ KHO4/HỌC — rÔKÍV NGHẼN;.

61
30/2007/CT-ƯBND

24/12/2007
Táng CLỉímg công iẩc quản lỷ nhả nưóc- về khoa học và công
nghệ trên địa bàn quận - huyện thành phố Hồ Chí Minh

03/01/2008

t - V - l ' . ' i y - í  Í 5 ? V / ; ' j  \  -\i T-"• |i-1 ÍÍ.I-Vực OUẢiS Ệí. CỰA QCGvTHiÉ THẰMr:iụíổ;
62 2:/2(iO£/CT-i;jỉND về triển khai thực hiện Luật thuế thu nhập cả nhân 1 30/11/200S

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2017 69

65
1

41/CT-UB-TH

03/1.2/1997
về việt thực hiện chl độ báo cáo 03/12/1997

mm H1 i B 1 Qĩ®-T^pÈÃ: & .'VSi IỄ§Ằ'rlr ỉM ìHĩ ợ £ i i-ÝytgỊỊ F# J J .

66
41/2006/CT-UBND

22/12/2Ơ06
về việc Liép tục triển khai thực hiện Luật Phòng cháy và chùa
cháv trên địa bàn thành phố HÒ Chí Minh

01/01/2007

ỦY HAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ Hồ CHÍ MINH

20/11/2008
XVIL UNH V

3

m

1

63
22/20 02/CT-UB

13/11/2002
về tâng ctrcmg kiềm ừa xử ]ý quàng cáo rao vặt trái phép nơi
công cộng

13/11/2002

64

3 pÌÌBl lJ>' lỉ VTj'í • 5«."Tạsíĩs.--ĩ-:.i. "*™

26/2002/CT'UB
17/12/2002

J •£.: - 1 r -• 1 ;Ệ^ . .1 1 ,..«»»-!•- -p _LI ' *'R1-1^;*'• R-"-"-*'• *•'

Vê điy mẹuih tổ phần hóa các doanh nghiệp Nhà nước tùa
thàũh phố và tẫtìg cường quân lý doanh nghiệp sau M phần
hóa

L7/12/2ŨG2
.